
Wettkampfprotokoll 
 

Kreismeisterschaft des 
Sportschützenkreis 1 

 
 

In den Disziplinen 
 

KK-Gewehr-Auflage/ Pistole Auflage/ 
KK-Gewehr 60 liegend/ KK-Gewehr 3x20/ KK-

Gewehr 30 Schuss stehend frei 
 

Am 06.05.2023 in Plauen 
 

 
 
Veranstalter:   Sportschützenkreis 1 „Vogtland“ 
 
Ausrichter:   SV „Treffer“ Plauen e.V. 
 
Wettkampfleiter:  Kristin Renz 
 
Leiter Auswertung:  Susanne Schulze, Rudolf Laudel 
 
Leiter EDV / David:  Susanne Schulze 
 
 
 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB 
durchgeführt. 

 
Es gab keine Proteste 

 
 
 
gez. W. Kremtz  gez. S. Schulze  gez. F. Wilfert 
 
 
            
Unterschrift   Unterschrift   Unterschrift 
Wettkampfleiter  Leiter Auswertung  Kreisjugendleiter   



Kreismeisterschaft des SSK I 2023
2023 in SV "Treffer" Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.14

KK 3x20 Herren III Seite: 1

Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 3 Freitag, Jan SV Treffer Plauen e.V. 87 89 176 97 98 195 83 85 168 539

2 5 Schönfelder, Martin SV Treffer Plauen e.V. 88 88 176 98 95 193 84 79 163 532

1.42.10
KK-Gewehr 30 Schuss Herren
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 37 Wilfert, Florian PSG Schildau e.V. 96 83 89 268

2 36 Hirche, Steffen PBSG zu Reichenbach im Vogtl. ... 44 59 61 164

1.80.10KK - Liegendkampf Herren
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 14 Heinz, Stefan SV Treffer Plauen e.V. 91,2 93,6 96,9 99,0 94,4 98,3 573,4

2 15 Schulze, Karsten SV Schneckengrün e.V. 95,8 92,1 94,5 98,0 95,6 96,6 572,6

1.80.12KK - Liegendkampf Herren II
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 17 Vogel, Frank Dr. SV Treffer Plauen e.V. 98,6 100,1 102,2 102,0 99,3 100,0 602,2

2 4 Müller, Christian SV Schneckengrün e.V. 98,7 96,8 97,5 97,2 96,3 98,6 585,1

3 16 Hardt, Jens SV Treffer Plauen e.V. 98,7 95,6 96,6 100,0 93,5 99,9 584,3

1.80.13KK - Liegendkampf Damen II
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 2 Hartmann, Christine 1. Adorfer SV e.V. 94,3 95,7 99,0 96,8 93,0 95,7 574,5

2 18 Häberer, Konstanze Arm. SG Elsterberg 1912 e.V. 89,3 96,5 95,3 95,9 91,9 91,8 560,7

1.80.14KK - Liegendkampf Herren III
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 5 Schönfelder, Martin SV Treffer Plauen e.V. 99,9 101,9 99,7 102,6 102,2 103,2 609,5

2 3 Freitag, Jan SV Treffer Plauen e.V. 101,7 102,8 99,1 102,2 100,6 100,6 607,0

3 1 Schulze, Ralf SV Treffer Plauen e.V. 98,4 100,7 101,3 98,6 99,7 102,8 601,5

1.80.16KK - Liegendkampf Herren IV
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S 6.S Gesamt

1 7 Wolf, Stephan SV Schneckengrün e.V. 100,7 95,9 100,7 99,4 99,3 100,3 596,3

2 13 Wetzel, Reinhard SV Schneckengrün e.V. 94,2 96,1 91,4 95,8 91,2 95,3 564,0

3 6 Leheis, Bernd SV Schneckengrün e.V. 82,2 76,2 77,0 87,6 84,3 90,3 497,6



Kreismeisterschaft des SSK I 2023
2023 in SV "Treffer" Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I männlich Seite: 2

Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1 Schulze, Ralf SV Treffer Plauen e.V. 94,2 85,9 96,4 276,5

1.41.71KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I weiblich
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 29 Herchert, Daniela SV Rothenkirchen 1990 e.V. 95,8 100,1 100,1 296,0

1.41.72KK-Gewehr Auflage 50m Senioren II männlich

Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 23 Michalk, Lothar SV Schneckengrün e.V. 100,7 98,9 98,5 298,1

2 19 Richter, Bernd SG Lengenfeld 1708 e.V. 92,5 97,7 96,8 287,0

3 28 Wunderlich, Frank SV Treffer Plauen e.V. 94,4 91,9 89,9 276,2

1.41.73KK-Gewehr Auflage 50m Senioren II weiblich

Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

Außer Konkurrenz haben geschossen:

43 Michalk-Götze, Monika SV Schneckengrün e.V. 96,0 96,0 96,0 288,0

1.41.74KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III männlich
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 30 Unger, Thomas SV Rothenkirchen 1990 e.V. 102,8 102,0 104,5 309,3

2 21 Barth, Bernhard 1. Adorfer SV e.V. 98,8 102,6 99,4 300,8

3 7 Wolf, Stephan SV Schneckengrün e.V. 97,1 99,4 100,7 297,2

4 13 Wetzel, Reinhard SV Schneckengrün e.V. 97,5 95,6 96,1 289,2

5 6 Leheis, Bernd SV Schneckengrün e.V. 95,4 97,7 91,5 284,6

6 9 Roth, Michael SG Lengenfeld 1708 e.V. 95,9 96,4 88,0 280,3

7 22 Fischer, Stefan SG Lengenfeld 1708 e.V. 81,8 82,2 80,1 244,1



Kreismeisterschaft des SSK I 2023
2023 in SV "Treffer" Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III weiblich Seite: 3

Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 33 Vogt, Andrea SV Treffer Plauen e.V. 96,0 99,6 97,2 292,8

2 27 Sommer, Christine SV Treffer Plauen e.V. 96,2 99,8 92,6 288,6

1.41.77Senioren IV weiblich
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

8 Hölzel, Annemarie SG Lengenfeld 1708 e.V. 47,6 55,4 62,6 165,6

1.41.79KK-Gewehr Auflage 50m Senioren V weiblich
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

31 Schaarschmidt, Karin SV Rothenkirchen 1990 e.V. 96,3 93,6 91,4 281,3

1.41.76KK-Gewehr Auflage 50m Senioren IV männlich
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 12 Roth, Bernd SV Schneckengrün e.V. 100,2 99,8 99,7 299,7

2 34 Vogt, Jörgen SV Treffer Plauen e.V. 98,2 102,2 97,1 297,5

3 20 Meinel, Hans 1. Adorfer SV e.V. 94,6 96,1 95,7 286,4

4 10 Veit, Jürgen SV Schneckengrün e.V. 94,3 94,9 96,9 286,1

5 35 Hölzel, Klaus SG Lengenfeld 1708 e.V. 97,8 86,3 95,2 279,3

6 11 Grünelt, Rainer SV Schneckengrün e.V. 90,5 92,9 95,6 279,0

KK-Gewehr Auflage 50m

1.41.78KK-Gewehr Auflage 50m Senioren V männlich
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 25 Zöphel, Horst 1. Adorfer SV e.V. 96,7 99,9 97,5 294,1

2 24 Piesendel, Dieter 1. Adorfer SV e.V. 95,7 100,7 96,8 293,2

3 32 Schaarschmidt, Wolfgang SV Rothenkirchen 1990 e.V. 85,0 95,4 93,2 273,6

4 26 Sommer, Peter SV Treffer Plauen e.V. 90,5 92,4 88,1 271,0



Kreismeisterschaft des SSK I 2023
2023 in SV "Treffer" Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.42.72

25m Sportpistole Auflage Senioren II männlich Seite: 4

Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

28 Wunderlich, Frank SV Treffer Plauen e.V. 35,8 37,9 48,4 246,6

23 Michalk, Lothar SV Schneckengrün e.V. 40,4 41,3 45,9 244,0

2.42.7425m Sportpistole Auflage Senioren III männlich
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

39 Wilczek, Jürgen SV Rothenkirchen 1990 e.V. 49,0 48,1 49,3 294,4

42 Schirmer, Thomas 1. Raschauer SV 1998 e.V. 42,8 49,5 44,8 279,7

40 Uebel, Gerd 1. Raschauer SV 1998 e.V. 32,5 33,9 37,5 222,3

38 Teschendorf, Ralf SV Treffer Plauen e.V. 26,3 38,4 34,3 200,8

2.42.7525m Sportpistole Auflage Senioren III weiblich
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

27 Sommer, Christine SV Treffer Plauen e.V. 30,3 42,1 40,2 252,8

2.42.7625m Sportpistole Auflage Sen. IV m
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

41 Scholz, Joachim 1. Raschauer SV 1998 e.V. 46,1 40,8 38,5 247,9

10 Veit, Jürgen SV Schneckengrün e.V. 43,5 42,2 34,4 246,7

2.42.7825m Sportpistole Auflage Senioren V männlich
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

26 Sommer, Peter SV Treffer Plauen e.V. 48,6 47,3 50,1 288,0

25 Zöphel, Horst 1. Adorfer SV e.V. 46,3 46,0 44,2 271,1

24 Piesendel, Dieter 1. Adorfer SV e.V. 35,8 44,6 42,4 256,7
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Kreismeisterschaft des SSK I 2023
2023 in SV "Treffer" Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.14

KK 3x20 Herren III Seite: 5

Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr Gesamt

1 SV Treffer Plauen e.V. 1609 Ringen
3 Freitag, Jan 539

44 Lorenz, Heiko 538
5 Schönfelder, Martin 532

1.41.70KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I männlich

Stand: 08.05.2023 20:32 Uhr Gesamt

1 SV Treffer Plauen e.V. 836,1 Ringen

27 Sommer, Christine 288,6
1 Schulze, Ralf 276,5

26 Sommer, Peter 271,0

1.41.72KK-Gewehr Auflage 50m Senioren II männlich

Stand: 08.05.2023 20:32 Uhr Gesamt

1 1. Adorfer SV e.V. 888,1 Ringen

21 Barth, Bernhard 300,8
25 Zöphel, Horst 294,1
24 Piesendel, Dieter 293,2

2 SV Schneckengrün e.V. 885,8 Ringen

12 Roth, Bernd 299,7
23 Michalk, Lothar 298,1
43 Michalk-Götze, Monika 288,0

3 SV Schneckengrün e.V. 871,0 Ringen

7 Wolf, Stephan 297,2
13 Wetzel, Reinhard 289,2

6 Leheis, Bernd 284,6

4 SG Lengenfeld 1708 e.V. 846,6 Ringen

19 Richter, Bernd 287,0
9 Roth, Michael 280,3

35 Hölzel, Klaus 279,3



Kreismeisterschaft des SSK I 2023
2023 in SV "Treffer" Plauen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III männlich Seite: 6

Stand: 08.05.2023 20:43 Uhr Gesamt

1 SV Rothenkirchen 1990 e.V. 886,6 Ringen

30 Unger, Thomas 309,3
29 Herchert, Daniela 296,0
31 Schaarschmidt, Karin 281,3

2 SV Treffer Plauen e.V. 866,5 Ringen

34 Vogt, Jörgen 297,5
33 Vogt, Andrea 292,8
28 Wunderlich, Frank 276,2

2.42.7025m Sportpistole Auflage Senioren I männlich
Stand: 08.05.2023 21:06 Uhr Gesamt

1 SV Treffer Plauen e.V. 787,4

26 Sommer, Peter 288,0
27 Sommer, Christine 252,8
28 Wunderlich, Frank 246,6

2 1. Raschauer SV 1998 e.V. 749,9

42 Schirmer, Thomas 279,7
41 Scholz, Joachim 247,9
40 Uebel, Gerd 222,3

1.80.10KK - Liegendkampf Herren
Stand: 07.05.2023 21:30 Uhr Gesamt

1 SV Treffer Plauen e.V. 1818,0 Ringen

5 Schönfelder, Martin 609,5
3 Freitag, Jan 607,0
1 Schulze, Ralf 601,5

2 SV Treffer Plauen e.V. 1759,9 Ringen

17 Vogel, Frank Dr. 602,2
16 Hardt, Jens 584,3
14 Heinz, Stefan 573,4

3 SV Schneckengrün e.V. 1657,9 Ringen

7 Wolf, Stephan 596,3
13 Wetzel, Reinhard 564,0

6 Leheis, Bernd 497,6


